РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«___» ________  20____ г.                                            № ___
                                                               с. Едогон
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Едогонского  сельского поселения,  утвержденные решением Думы Едогонского сельского поселения от 01.02.2023 года № 1
В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Едогонского муниципального образования, Дума Едогонского сельского поселения

                                                          РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Едогонского сельского поселения, утвержденные решением Думы Едогонского сельского поселения от 01.02.2023 года №1 следующие изменения:

Главу 18 дополнить пунктом 18.9 следующего содержания:
«18.9. Отработанные автомобильные шины, покрышки, камеры, утратившие потребительские свойства, а также на шины, покрышки, камеры, собственники которых признали их отходами подлежат сбору, накоплению, хранению, транспортированию, утилизации, обезвреживанию, условия и способы которых должны обеспечивать безопасность окружающей среды и здоровья человека. Отходы шин подлежат накоплению отдельно от других отходов. Не допускается смешивать отходы шин с иными отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами. Не допускается осуществлять сброс отходов шин в водные объекты, на водосборные площади, на почву. Запрещается обезвреживать отходы шин путем их сжигания на установках, не предназначенных для сжигания шин.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования
Глава Едогонского

сельского поселения                                                                      О.Н.Кобрусева